
RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA

Asunto.- RESOLUCIÓN ACTUALIZACIÓN BOLSA DE TRABAJO PEONES DE ALBAÑILERÍA DEL 
AYUNTAMIENTO DE LOS VILLARES. ABRIL – JULIO – OCTUBRE 2022. LISTADO DEFINITIVO. 
RECTIFICACIÓN.

Publicada Resolución provisional de la actualización correspondiente a los meses de abril, julio 
y octubre de 2022, con número 538, de fecha 09/12/2022, así como la resolución definitiva del 
procedimiento, con núm. 017, de fecha 17/01/2023, se ha detectado error de no inclusión de 
aspirante en la misma.

En virtud de lo establecido en el art. 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, que establece que “Las 
Administraciones Públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, de oficio o a instancia 
de los interesados, los errores materiales, de hecho, o aritméticos existentes en sus actos.”

Se ha procedido a la baremación de la solicitud formulada en tiempo y forma por D. Ángel 
Rubio Ortega, emitiéndose Acta a los efectos oportunos por parte de la Comisión de Valoración con 
fecha 27/01/2023, habiéndose obtenido un nuevo listado de aspirantes tras la inclusión del 
solicitante. 

En uso de las competencias otorgadas por el art. 41 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de 
noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen 
Jurídico de las Entidades Locales y 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del 
Régimen Local,

RESUELVO:

Primero.- Proceder a la rectificación del listado de integrantes de la BOLSA DE TRABAJO DE 
PEONES DE ALBAÑILERÍA, conforme al Acta emitida por la Comisión de Valoración de fecha 
27/01/2023, resultando nuevo listado cuyo orden de puntuación es el siguiente:

NUM. 
ORDEN APELLIDOS NOMBRE DNI

EXPERIENCIA 
LABORAL FORMACION

PERMISO 
CONDUCIR 

(B)

PERMISO 
CONDUCIR 

C1 TOTAL
1 MARMOL GOMEZ MIGUEL ***3219** 5,600 1,500 1,000 - 8,100
2 PAREJA MARTIN JUAN LUIS ***2710** 6,000 0,600 1,000 - 7,600
3 MUÑOZ AVILES ALFONSO ***0285** 6,000 0,500 1,000 - 7,500
4 PULIDO CARRILLO SERGIO ***4014** 6,000 0,100 1,000 - 7,100
5 PEÑA MARTINEZ MANUEL ***4827** 6,000 - 1,000 - 7,000

6 CAÑO RUIZ
JOSE 
IGNACIO ***8873** 5,400 - 1,000 - 6,400

7 MAESO ALCALDE LUCAS ***3784** 0,600 0,850 1,000 1,000 3,450
8 MOLINA PABLO JOSE ***2050** 3,200 - - - 3,200

C
S

V
: 

07
E

70
00

50
E

A
A

00
Y

6I
1B

3V
7J

3I
9

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E700050EAA00Y6I1B3V7J3I9

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
ANA MORILLO ANGUITA-Alcaldesa-Presidenta  -  30/01/2023

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  30/01/2023 12:05:44

EXPEDIENTE ::
2022PROS000053

Fecha: 06/12/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL

RESOLUCIÓN
 2023/00037

 Fecha: 30/01/2023 12:05



MARTINEZ

9 ARJONA MARTIN
FRANCISCO 
JOSE ***6910** 2,800 - - - 2,800

10 CABRERA ALCALDE GRACIANO ***2213** 1,200 0,400 1,000 - 2,600
11 CABRERA LOPEZ ANGEL ***7010** 1,400 0,100 1,000 - 2,500

12
HERVAS 
CALDERON OSCAR ***3361** 1,400 - 1,000 - 2,400

13
CALLEJON 
ZUHEROS

MANUEL 
JESUS ***6084** - 0,300 1,000 1,000 2,300

14
ECHEVARRIA 
ANGUITA CARLOS ***7035** 1,200 - 1,000 - 2,200

15 MEDINA MORILLO
ANTONIO 
JOSE ***7493** - 0,200 1,000 1,000 2,200

16 PALACIOS MEDINA FRANCISCO ***4784** 0,200 - 1,000 1,000 2,200
17 PALACIOS VELA MANUEL ***5898** 1,200 - 1,000 - 2,200

18
FERNANDEZ DEL 
MORAL FRANCISCO ***0099** - 0,100 1,000 1,000 2,100

19 CARRILLO MAESO
JUAN 
MANUEL ***5026** - - 1,000 1,000 2,000

20 MAESO CABRERA 
JOSE 
MANUEL ***9042** - - 1,000 1,000 2,000

21
HIGUERAS 
CARDENAS MANUEL ***1329** 1,000 - 1,000 - 2,000

22 MARTINEZ PARRA
ALBERTO 
LUIS ***2109** - - 1,000 1,000 2,000

23 MENA RODRIGUEZ JULIAN ***0712** - 0,900 1,000 - 1,900

24
MIRANDA 
MARTINEZ

FRANCISCO 
DAVID ***3600** - 0,900 1,000 - 1,900

25 ESCOBEDO AVILA NADIA ***6144** - 1,850 - - 1,850

26
DE LA TORRE 
ESTRELLA DAVID ***3326** - 0,750 1,000 - 1,750

27 CAÑO RUIZ DAVID ***8497** 0,200 1,450 - - 1,650
28 RUIZ NIETO JUAN ***0355** 1,600 - - - 1,600

29
MARTINEZ 
MORENO

MANUEL 
RAMON ***2571** 0,600 - 1,000 - 1,600

30
ALBERJON 
HERRADOR MARIA JOSE ***5234** - 0,500 1,000 - 1,500

31
CARRILLO 
CABRERA ANTONIO ***3338** 1,400 - - - 1,400

32
DELGADO 
HIGUERAS

JESUS 
MANUEL ***5077** 0,200 0,100 1,000 - 1,300

33
DELGADO 
ALCALDE FELIPE ***4831** - 0,300 1,000 - 1,300

34 HIGUERAS RUIZ ROSA MARIA ***0795** 0,200 - 1,000 - 1,200
35 LUQUE HIGUERAS RAQUEL ***4766** 1,200 - - - 1,200

36 BONILLA ALCALDE
JOSE 
MANUEL ***6153** 0,200 - 1,000 1,200

C
S

V
: 

07
E

70
00

50
E

A
A

00
Y

6I
1B

3V
7J

3I
9

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E700050EAA00Y6I1B3V7J3I9

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
ANA MORILLO ANGUITA-Alcaldesa-Presidenta  -  30/01/2023

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  30/01/2023 12:05:44

EXPEDIENTE ::
2022PROS000053

Fecha: 06/12/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



37 CASTRO RUIZ JONATHAN ***9080** 1,000 0,200 - - 1,200

38 BONILLA ALCALDE
ANTONIO 
JESÚS ***3526** 0,200 - 1,000 - 1,200

39 ARJONA MARTIN
FRANCISCO 
JOSE ***6910** - 0,200 1,000 - 1,200

40 RUBIO ORTEGA ANGEL ***0479** - 0,200 1,000 - 1,200
41 DELGADO GARCIA DAVID ***6459** - 0,100 1,000 - 1,100

42
CABRERA 
ROMERO MARINA ***4906** - 0,100 1,000 - 1,100

43
CASTILLO 
RODRIGUEZ

JOSE 
ANTONIO ***3198** - 0,100 1,000 - 1,100

44
HIGUERAS 
GALLARDO ANTONIO ***3769** - 0,100 1,000 - 1,100

45
MORENO 
CARDENAS

MANUEL 
JESUS ***4908** - - 1,000 - 1,000

46
SERRANO 
HERNANDEZ

VICTOR 
MANUEL ***4611** - - 1,000 - 1,000

47 ALBERJON PEREZ ANTONIO ***0956** - - 1,000 - 1,000

48
GUTIERREZ 
CALLEJON

MARIA 
ELENA ***5673** - 1,000 - 1,000

49
FERNANDEZ 
AGUILERA ANTONIO ***9198** - - 1,000 - 1,000

50
FERNANDEZ 
PALACIOS DANIEL ***3376** - - 1,000 - 1,000

51
ALCALDE 
GUERRERO LORENZO ***0312** - - 1,000 - 1,000

52 RIVAS CASTILLO
MIGUEL 
ANGEL ***7315** - - 1,000 - 1,000

53
CABRERA 
MORALES ALEJANDRO ***5866** - - 1,000 - 1,000

54 GOMEZ HIGUERAS JUANI ***3002** - - 1,000 - 1,000
55 CAMPOS RUIZ ELISABET ***3277** - - 1,000 - 1,000
56 GARCIA RUIZ ALEJANDRO ***3404** - - 1,000 - 1,000
57 JIMENEZ MOLINA SORAYA ***3670** - - 1,000 - 1,000
58 ALCALDE FUENTES LUIS ***1825** - - 1,000 - 1,000

59
MAESO DEL 
MORAL OSCAR ***5234** - - 1,000 - 1,000

60 GARCIA MUÑOZ DANIEL ***6166** - - 1,000 - 1,000

61
MOLINA DEL 
MORAL LUIS MIGUEL ***5333** - - 1,000 - 1,000

62 RUIZ PEREZ FERNANDO ***6716** - - 1,000 - 1,000

63
SANCHEZ 
SANCHEZ

MARIA DE LA 
CABEZA ***4710** - - 1,000 - 1,000

64 MARTOS MORILLO
FRANCISCO 
JOSE ***8732** - - 1,000 - 1,000

65 YANEZ CUEVA JOSE LUIS ***2363** - - 1,000 - 1,000

C
S

V
: 

07
E

70
00

50
E

A
A

00
Y

6I
1B

3V
7J

3I
9

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E700050EAA00Y6I1B3V7J3I9

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
ANA MORILLO ANGUITA-Alcaldesa-Presidenta  -  30/01/2023

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  30/01/2023 12:05:44

EXPEDIENTE ::
2022PROS000053

Fecha: 06/12/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



66 RUIZ PALACIOS ADORACION ***3692** - - 1,000 - 1,000
67 HIGUERAS 

CONTRERAS
SERGIO ***7116** - - 1,000 - 1,000

68
DEL MORAL 
CARRILLO ANA ***4955** - - 1,000 - 1,000

69 DIAZ CARRILLO DOLORES ***3351** - - 1,000 - 1,000
70 GARCIA RUBIO CRISTINA ***3285** - - 1,000 - 1,000

71
CAÑADAS 
FERNANDEZ FRANCISCA ***4483** - - 1,000 - 1,000

72 OLMO LOPEZ ALVARO ***7478** - - 1,000 - 1,000
73 VILLAR EXPOSITO JACINTO ***9861** - - 1,000 - 1,000
74 MORENO MOLINA ANTONIO ***0860** 0,600 - - - 0,600

75
NAYEM 
MOHAMED NUR ***7317** 0,600 - - - 0,600

76
SERRANO 
ARMENTEROS MIGUEL ***2286** 0,600 - - - 0,600

77 GARCIA ESCALONA DIEGO ***1924** 0,400 0,100 - - 0,500
78 GOMEZ DELGADO JONATAN ***0463** - 0,400 - - 0,400

79
CABRERA 
HERRADOR LORENZO ***4134** 0,400 - - - 0,400

80 MORENO MORAL ANTONIO ***5462** 0,200 0,100 - - 0,300
81 LOMAS GARCIA ANTONIO ***0767** - 0,300 - - 0,300

82 MEDINA ORTEGA
MARIA 
CARMEN ***3229** 0,200 - - - 0,200

83 MURILLO TORRES WALTER ***6576** 0,200 - - - 0,200

84
CALLEJON 
ZUHEROS ADRIAN ***8260** - 0,200 - - 0,200

85 CARRILLO VELA ANA BELEN ***1902** 0,200 - - - 0,200
86 MEDINA ALCALDE DANIEL ***2917** 0,200 - - - 0,200

87
ROMERO 
MORENO DEYBY ***8443** 0,200 - - - 0,200

88 MEDINA LOMAS JOSE ***9018** 0,200 - - - 0,200

89 AGUIRRE PULGAR
FRANCISCO 
JESUS ***5323** 0,200 - - - 0,200

90 HIGUERAS PUGA JULIAN ***2706** 0,200 - - - 0,200
91 PESTAÑA MARTIN IVAN ***7920** - 0,100 - - 0,100

92
FERNANDEZ 
CAÑADAS MANUEL ***1503** - 0,100 - - 0,100

93 MENA LUQUE PABLO ***5162** - 0,100 - - 0,100
94 LOPEZ ARROYO ADRIAN ***5699** - 0,100 - - 0,100
95 ALCALDE FUENTES GREGORIO ***3922** - 0,100 - - 0,100

96
GONZALEZ 
GONZALEZ RAUL ***5363** - 0,100 - - 0,100

97
ACEITUNO 
BARRANCO JOSE ***5463** - 0,100 - - 0,100

98 MAESO CRUZ PABLO ***2957** - - - - -

C
S

V
: 

07
E

70
00

50
E

A
A

00
Y

6I
1B

3V
7J

3I
9

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E700050EAA00Y6I1B3V7J3I9

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
ANA MORILLO ANGUITA-Alcaldesa-Presidenta  -  30/01/2023

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  30/01/2023 12:05:44

EXPEDIENTE ::
2022PROS000053

Fecha: 06/12/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



99 HIGUERAS LUQUE ALBERTO ***7535** - - - - -

100
RODRIGUEZ 
GARCIA

MARIA DEL 
CARMEN ***9809** - - - - -

101
HIGUERAS 
MARTOS ANTONIO ***4299** - - - - -

102 BELBALI SAID ***0303** - - - - -

103
CASTILLO 
RODRIGUEZ NATALIA ***6542** - - - - -

104
ESCOBEDO 
CAMACHO JESUS ***4397** - - - - -

105
HIGUERAS 
GALLARDO LORENZO ***9073** - - - - -

106 ALCALA SANCHEZ CRISTINA ***6196** - - - - -
107 CORTES EXPOSITO RAFAEL ***8779** - - - - -
108 GARCIA RUBIO RUBEN ***3285** -
109 MAESO RAMIREZ JUAN ***1555** - - - - -
110 MORENO CAICEDO LUZ AYDA ***8578** - - - - -
111 DIAZ HEREDIA MANUEL ***6154** - - - - -
112 AVILA ALCANTARA FRANCISCA ***2918** - - - - -
113 MUÑOZ HIGUERAS JUAN JOSE ***7095** - - - - -

114
FERNANDEZ 
CARMONA ADRIAN ***2656** - - - - -

115 JIMENEZ MOLINA SARAY ***3670** - - - - -
116 PEÑARROYA MOE CRISTOBAL ***1622** - - - - -
117 QUESADA LOPEZ GREGORIO ***1912** - - - - -
118 MARTINEZ RUIZ MANUEL ***4666** - - - - -

119
CANTERO 
SERRANO ESTHER ***3670** - - - - -

120 LUQUE LOMAS LUIS ***2695** - - - - -

121
CARRILLO 
MADERO JOSE LUIS ***5462** - - - - -

122
HIGUERAS 
CAÑADAS SAMUEL ***7955** - - - - -

123 HIGUERAS GALAN
PEDRO 
MANUEL ***2220** - - - - -

124 GARCIA QUIROS DESIREE ***4638** - - - - -

125
CASTILLO 
HIGUERAS

JUAN 
ANTONIO ***3364** - - - - -

126 HERRERA DIAZ MONICA ***2599** - - - - -
127 AGUAYO NAVIO BEATRIZ ***0434** - - - - -
128 DELGADO GARCIA PABLO ***3390** - - - - -

129
ALVAREZ 
CAÑADAS SANDRA ***7146** - - - - -

130 LEON MORALES
ESTEFANIA 
DESIREE ***1146** - - - - -

131 AVILA CABRERA JOSE DANIEL ***8829** - - - - -

C
S

V
: 

07
E

70
00

50
E

A
A

00
Y

6I
1B

3V
7J

3I
9

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E700050EAA00Y6I1B3V7J3I9

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
ANA MORILLO ANGUITA-Alcaldesa-Presidenta  -  30/01/2023

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  30/01/2023 12:05:44

EXPEDIENTE ::
2022PROS000053

Fecha: 06/12/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL



132 ARJONA MARTIN SERGIO ***6911** - - - - -
133 AMATE HIGUERAS ENRIQUE ***6915** - - - - -
134 MUÑOZ GARCIA LUIS ***7881** - - - - -
135 MUÑOZ GARCIA ANTONIO ***7881** - - - - -

136
MORENO 
GALLARDO JOSE ***3783** - - - - -

137 MORENO ALCALDE JOSE ANGEL ***8833**
138 PARRA RUIZ JOSE MARIA ***6780** - - - - -

139
CASTILLO 
RODRIGUEZ NATALIA ***6542** - - - - -

140 MENA DELGADO CRISTIAN ***2657** - - - - -

141
ALVAREZ 
CAÑADAS

MIGUEL 
ANGEL ***7696** - - - - -

142 MORILLO RUIZ ANTONIO ***9763** 6,000 0,100 1,000 - 7,100

143 CARRILLO PAREJA
JUAN 
MANUEL ***5991** 6,000 - 1,000 - 7,000

144
ALCALDE 
GUERRERO DIONISIO ***0705** 5,600 - 1,000 - 6,600

145 MARTOS MORENO JUAN ***1822** 3,450 - 1,000 1,000 5,450
146 FERNANDEZ AVILA AGUSTIN ***5084** 4,000 - - - 4,000
147 YERA CABRERA FRANCISCO ***2252** 2,400 - 1,000 - 3,400

148 CALLES RAMIREZ
MARIA 
CARMEN ***2293** 2,400 - 1,000 - 3,400

Segundo.- Que se proceda a la publicación de la presente resolución en la web del 
Ayuntamiento y en el Tablón de anuncios.

Tercero.- Dar traslado de la presente resolución al Ngdo. de Personal y al Ayuntamiento Pleno 
en la primera Sesión que se celebre.

LA ALCALDESA

(Documento firmado electrónicamente)
C

S
V

: 
07

E
70

00
50

E
A

A
00

Y
6I

1B
3V

7J
3I

9

La autenticidad de este documento

se puede comprobar con el código

07E700050EAA00Y6I1B3V7J3I9

en la Sede Electrónica de la Entidad

FIRMANTE - FECHA
ANA MORILLO ANGUITA-Alcaldesa-Presidenta  -  30/01/2023

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración
Digital,O=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES  -  30/01/2023 12:05:44

EXPEDIENTE ::
2022PROS000053

Fecha: 06/12/2022

Hora: 00:00

Und. reg: REGISTRO
GENERAL


